CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAIBA
São José dos Campos, Tremembé, Santo Antonio do Pinhal, Paraibuna, Jambeiro e Monteiro Lobato

______________________________________________________________________________
Rua Euclides Miragaia, 433 – sala 201

Edifício Crystal Center – São José dos Campos – São Paulo
CNPJ Nº 45.082.421/0001-47

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO

EDITAL N.º 002/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
ASSISTENTE TÉCNICO DE NÍVEL TECNÓLOGO/SUPERIOR OU GRADUAÇÃO EM
NÍVEL SUPERIOR EM ÁREAS AFINS E AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ENSINO
FUNDAMENTAL COMPLETO PARA O CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA
AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA

Por motivos técnicos, foi alterado o Cronograma das Datas para Operacionalização
das Etapas Previstas do Processo Seletivo nº 002/2022 do CONSÓRCIO PÚBLICO
AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA, pessoa jurídica de direito Público,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 45.082.421\0001-47, com sede na Rua Euclides
Miragaia, n.º 433, Edifício Crystal Center, sala 201, Centro – São José dos
Campos/SP - CEP 12.245-902, atendendo ao disposto no Protocolo de Intenções
assinado pelos municípios consorciados e Estatuto Social do Consórcio Público
Agência Ambiental do Vale do Paraíba, no uso de suas atribuições legais, neste ato
representado pela Comissão Especial do Processo Seletivo, retifica as datas
especificadas nos itens: “4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10”, passando a ter a
seguinte redação, fazendo parte integrante do Edital:

RETIFICAÇÃO: 4. ESPECIFICAÇÕES DAS DATAS PARA OPERACIONALIZAÇÃO
DAS ETAPAS PREVISTAS:

4.2. Data da divulgação da Relação dos inscritos por ordem de inscrição: 18 de janeiro
de 2023;

4.2.1. Data da divulgação da pontuação dos candidatos: 23 de janeiro de 2023,
divulgação pelo site;

4.3. Prazo para interposição de Recursos por escrito: 25 de janeiro de 2023, das
08h30 às 11h30; das 14h00m às 16h30m. No mesmo local das Inscrições a saber:
Rua Euclides Miragaia, 433, sala 201, Centro, São José dos Campos/SP;

4.4. Data resposta dos Recursos: 27 de janeiro de 2023, divulgação pelo site;

4.5. Data do Resultado da Primeira Etapa e Convocação para entrevistas: 30 de
janeiro de 2023, divulgação pelo site;

4.6. Data da realização das Entrevistas: 01 a 07 de fevereiro de 2023;

4.7. Data de divulgação do resultado da Segunda Etapa: 09 de fevereiro de 2023, pelo
site;

4.8. Prazo para interposição de Recursos resultado segunda etapa: 10 de fevereiro de
2023, das 08h30 às 11h30; das 14h00m às 16h30. No mesmo local das Inscrições a

CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAIBA
São José dos Campos, Tremembé, Santo Antonio do Pinhal, Paraibuna, Jambeiro e Monteiro Lobato

______________________________________________________________________________
Rua Euclides Miragaia, 433 – sala 201

Edifício Crystal Center – São José dos Campos – São Paulo
CNPJ Nº 45.082.421/0001-47

Página 2 de 2

saber: Rua Euclides Miragaia, 433, sala 201, Centro, São José dos Campos;

4.9. Data do resultado final do processo seletivo: 14 de fevereiro de 2023, divulgação
pelo site;

4.10. Data prevista para convocação, exames e possível contratação: a partir 17 de
fevereiro de 2023, divulgação no site.

4.11. Eventuais dúvidas ou esclarecimentos podem ser sanadas via email:
concurso@agenciaambientaldovale.sp.gov.br.

CRONOGRAMA - RETIFICAÇÃO

DESCRIÇÃO DATAS

1. Período de Inscrição 26 de dezembro de 2022 até 12 de janeiro de
2023. Horário: 08hs30m às 11h30m; das
14h00 às 16h30m.

2. Relação de Inscritos por ordem de
inscrição

18 de janeiro de 2023.

2.1. Relação de Inscritos com
pontuação

23 de janeiro de 2023

3. Prazo para Recursos 25 de janeiro de 2023. Horário: 08hs30m às
11h30m; das 14h00 às 16h30m.

4. Resposta dos Recursos 27 de janeiro de 2023.

5. Resultado Final da Primeira Etapa e
Convocação para entrevistas

30 de janeiro de 2023.

6. Realização das Entrevistas 01 a 07 de fevereiro de 2023.

7. Data divulgação do resultado da
Segunda Etapa.

09 de fevereiro de 2023.

8. Prazo para interposição de Recursos
da Segunda Etapa.

Até 10 de fevereiro de 2023. Horário:
08hs30m às 11h30m; das 14h00 às 16h30m.

9. Data do resultado Final do Processo
Seletivo.

14 de fevereiro de 2023.

10. Data prevista para convocação,
exames e possível contratação.

A partir de 17 de fevereiro de 2023.

São José dos Campos, 18 de janeiro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO
CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA

mailto:concurso@agenciaambientaldovale.sp.gov.br